
Uchwała Nr VIII-52/2015
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie nadania Statutu Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r.,
poz.  987,  z  późn.zm.),  art.  13  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  25  października  1991  roku  o
organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej  (Dz.U.  z  2012  roku,  poz.  406,  z
późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 2 pkt 2), art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 roku, poz. 594, z późn.zm.) Rada
Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Muzeum im.  Zofii  i  Wacława  Nałkowskich  w  Wołominie  nadaje  się  statut  w  brzmieniu
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.
Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wołominie Nr XVIII-103/2000 z dnia 29 czerwca 2000
roku w sprawie uchwalenia Statutu Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie,
zmieniona uchwałą Nr XI-166/2003 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 25 września 2003
roku w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich
w Wołominie.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie

/-/ Leszek Czarzasty               



Załącznik 
do uchwały Nr VIII-52/2015

 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 29.04.2015r.

STATUT

MUZEUM IM. ZOFII I WACŁAWA NAŁKOWSKICH W WOŁOMINIE

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie, zwane dalej „Muzeum”, jest
samorządową  instytucją  kultury,  utworzoną  na  podstawie  uchwały  Nr  XI–87/93  Rady
Miejskiej w Wołominie z dnia 16 grudnia 1993 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu
Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie.

§ 2. Muzeum działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987, z późn.zm.),
zwanej dalej „ustawą o muzeach”;

2)  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej”;

3) niniejszego Statutu.

§ 3. 1. Organizatorem  Muzeum  jest  Rada  Miejska  w  Wołominie,  zwana  dalej
„Organizatorem”.

2. Muzeum jest wpisane do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Organizatora pod
numerem 001, i posiada osobowość prawną.

3.  Siedzibą  Muzeum  jest  miasto  Wołomin,  a  terenem  działania  obszar  Rzeczypospolitej
Polskiej i zagranica.

4. Muzeum może używać nazwy skróconej w brzmieniu: „Muzeum – Dom nad Łąkami”.

§  4.  1. Muzeum  jest  wpisane  do  Państwowego  Rejestru  Muzeów  prowadzonego  przez
ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego pod numerem 78.

2.  Muzeum  używa  okrągłej  pieczęci  z  wizerunkiem  orła  ustalonym  dla  godła
Rzeczypospolitej Polskiej oraz nazwą Muzeum w otoku, w brzmieniu: „Muzeum im. Zofii i
Wacława Nałkowskich w Wołominie”.



Rozdział 2

Zakres działania Muzeum

§ 5. 1. Do zakresu działania Muzeum należy: 

1)  upowszechnianie  wiedzy o  dorobku rodziny Nałkowskich,  w szczególności  twórczości
Zofii Nałkowskiej i jej ojca Wacława Nałkowskiego oraz wartości literatury, nauki i kultury
polskiej XIX i XX w.;

2)  gromadzenie,  udostępnianie  i  trwała ochrona dóbr  kultury związanych z „Domem nad
Łąkami” oraz historią rodziny Nałkowskich.

2. Muzeum gromadzi zbiory w zakresie biograficznym odnoszącym się do osób i twórczości
Zofii  i  Wacława  Nałkowskich  oraz  najbliższego  im  zaplecza  literackiego,  naukowego,
historycznego i obyczajowego. 

3. W skład zbiorów Muzeum wchodzą:

1) zabytki, archiwalia i materiały dokumentacyjne dotyczące historii „Domu nad Łąkami”
oraz jego mieszkańców z okresu XIX i XX w.;

2) kolekcja książek Zofii Nałkowskiej;

3) zbiory biblioteczne.

§ 6. 1. Muzeum realizując zadania określone w § 5 ust. 1:

1) gromadzi zabytki z zakresu, o których mowa w § 5 ust. 2;

2)  inwentaryzuje,  kataloguje  i  naukowo  opracowuje  zgromadzone  zbiory  i  materiały
dokumentacyjne, książki i czasopisma;

3)  przechowuje  zgromadzone  zbiory  w  warunkach  zapewniających  im  właściwy  stan
zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynuje w sposób dostępny do celów naukowych;

4) zabezpiecza i konserwuje zbiory;

5) organizuje wystawy stałe i czasowe;

6) organizuje i prowadzi badania naukowe;

7) prowadzi działalność edukacyjną, wydawniczą i informacyjną;

8) udostępnia zbiory dla celów edukacyjnych i naukowych;

9)  publikuje  katalogi,  przewodniki  po  wystawach,  wyniki  badań  naukowych  oraz
wydawnictwa popularnonaukowe z zakresu swojej działalności;

10) zapewnia właściwe warunki zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych
informacji;

11) przyjmuje darowizny w postaci zbiorów oraz przejmuje depozyty od osób prywatnych i
instytucji.



2. Muzeum może realizować swoje zadania przez współpracę z krajowymi i zagranicznymi
instytucjami  kultury,  instytucjami  edukacyjnymi  i  naukowymi,  administracją  rządową  i
samorządową, organizacjami pozarządowymi, mediami oraz innymi podmiotami.

Rozdział 3

Zarządzanie i organizacja Muzeum

§ 7. 1. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Wołomina.

§ 8. 1. Organem zarządzającym Muzeum jest Dyrektor.

2. Dyrektor kieruje działalnością Muzeum, reprezentuje je na zewnątrz i odpowiada za jego
mienie.

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Wołomina w trybie i na zasadach określonych w
obowiązujących przepisach.

4. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:

1) nadzór i kierownictwo nad całością działalności Muzeum;

2) nadzór nad majątkiem Muzeum, w tym jego zbiorami i ich ewidencjonowaniem;

3)  przedstawianie  Organizatorowi  i  właściwym  instytucjom  planów  rzeczowych
i finansowych, sprawozdań oraz wniosków dotyczących Muzeum;

4)  racjonalne  i  efektywne  gospodarowanie  posiadanymi  środkami  finansowymi
i materialnymi;

5) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Muzeum;

6) wydawanie wewnętrznych zarządzeń.

§ 9. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum.

2. Rada liczy 6 członków, powoływanych i odwoływanych przez Radę Miejską w Wołominie
na zasadach i w trybie określonym w ustawie o muzeach.

3. Kadencja członków Rady Muzeum trwa cztery lata.

4. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w ustawie o muzeach.

5. Szczegółowy tryb pracy Rady Muzeum określa uchwalony przez nią regulamin.

§ 10. Szczegółową strukturę organizacyjną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadany
przez Dyrektora Muzeum zgodnie z art.  13 ust.  3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej.

Rozdział 4

Źródła finansowania i mienie Muzeum

§ 11. 1. Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum.



2.  Muzeum  prowadzi  gospodarkę  finansowa  na  zasadach  określonych  w  ustawie  o
organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej  i  innych  obowiązujących  w  tym
zakresie przepisach prawa.

3. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z
zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.

§  12.  1. Muzeum  gospodaruje  samodzielnie  przydzielona  i  nabytą  częścią  mienia  oraz
prowadzi samodzielnie gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami
efektywności ich wykorzystania.

2. Majątek Muzeum wykorzystuje się do celów wynikających z zakresu działania Muzeum.

§ 13. Źródłami finansowania działalności Muzeum są:

1) dotacje przekazywane przez Organizatora, w tym:

a)  podmiotowe  na  dofinansowanie  działalności  bieżącej  w  zakresie  realizowanych  zadań
statutowych, w tym utrzymanie i remonty obiektów,

b) celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,

c) celowe na realizację wskazanych zadań i programów;

2) inne dotacje, niż wymienione w pkt 1;

3) przychody z prowadzonej działalności;

4) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

§  14.  Dyrektor  zapewnia  terminowe  sporządzenie  rocznego  sprawozdania  finansowego  i
przedłożenie do zatwierdzenia Burmistrzowi Wołomina.

§ 15.  1. Muzeum może prowadzić,  jako dodatkową, działalność gospodarczą na zasadach
przewidzianych w obowiązujących przepisach, w zakresie:

1) sprzedaży publikacji, pamiątek i innych materiałów promocyjnych;

2) usług związanych z obsługą ruchu turystycznego;

3) usług wspomagających edukację i jej pozaszkolne formy;

4) usług fotograficznych.

2.  Przychody  z  działalności  gospodarczej  Muzeum  wykorzystuje  na  finansowanie  zadań
statutowych.

§  16.  Do  dokonywania  czynności  prawnych  w  imieniu  Muzeum,  w  tym  do  składnia
oświadczeń woli w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych jest uprawniony Dyrektor.



Rozdział 5

Postanowienia końcowe

§ 17.  Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Organizator w trybie i na
zasadach określonych w obowiązujących przepisach.

§ 18. Zmian Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie

/-/ Leszek Czarzasty               


